

Otázka	Odpoveď
<p>K bodu č. 1: Na strane 2 v časti 2. Úvod dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „Súčasná webová stránka mesta už neposkytuje dostatočné technické možnosti, ktoré sú kladené v súčasnej dobe na webovú stránku krajského mesta“.</p> <p>Bod č. 1: Prosíme verejného obstarávateľa detailne špecifikovať technické možnosti, ktoré súčasná webová stránka neposkytuje.</p>	<p>Daná časť zverejnenej súťaže je úvod, ktorý v skratke informuje o zákazke. Podrobnejšie informácie sú v ďalšej časti dokumentu, kde sú uvedené aj povinné úlohy, ktoré budú hodnotené. Táto časť slúži ako informatívna.</p>
<p>K bodu č. 2: Na strane 2 v časti 2. Úvod dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „Novou webovou stránkou chceme zlepšiť rýchlosť, prehľadnosť, prístupnosť a flexibilitu pri frontend-e, tak aj backend-e webovej stránky, ako aj jednoduchšiu implementáciu nových služieb“.</p> <p>Bod č. 2: Nakoľko z dokumentu nie je zrejmé aké objektívne a nediskriminačné kritéria verejný obstarávateľ pri hodnotení uvedených oblastí použije prosíme verejného obstarávateľa uviesť a opísať objektívne a nediskriminačné metriky a kritériá na vyhodnotenie ponúk osobitne pre každú nižšie uvedenú oblasť:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zlepšiť rýchlosť (Pri tomto bode prosíme verejného obstarávateľa zároveň uviesť akú rýchlosť požaduje dosiahnuť), - prehľadnosť, - prístupnosť a flexibilitu pri frontend-e, - prístupnosť a flexibilitu backend-e webovej stránky, - jednoduchšiu implementáciu nových služieb. 	<p>Daná časť zverejnenej súťaže je úvod, ktorý v skratke informuje o zákazke. Podrobnejšie informácie sú v ďalšej časti dokumentu, kde sú uvedené aj povinné úlohy, ktoré budú hodnotené. Táto časť slúži ako informatívna.</p>

K bodu č. 3:

Na strane 2 v časti 2. Úvod dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza:
„Klientska strana - rezponzívny dizajn s ohľadom na špecifické potreby klientov (blindfriendly, ...)“.

Bod č. 3:

Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že uvedená požiadavka nie je špecifickou potrebou, ale zákonnou požiadavkou a prosíme, aby verejný obstarávateľ definoval a popísal špecifické potreby klientov, ktoré žiada pokryť.

Vid' odpoveď k bodu č. 1. Blindfriendly pre klientov považujeme za špecifickú potrebu, čo nevylučuje, že je aj zákonná. Z toho dôvodu je aj uvedená v časti 3.2 stránka musí obsahovať.

K bodu č. 4:

Na strane 2 v časti 3. Predmet zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza:
„Predmetom zákazky je: - vybudovanie API pre jednoduché integrovanie sa s vybranými systémami mesta“

Bod č. 4:

Prosíme verejného obstarávateľa vymenovať a popísať vybrané systémy mesta, s ktorými požaduje stránku integrovať pomocou API.

V súčasnosti nedisponujeme konkrétnymi systémami, ktoré sú napojené na stránku mesta cez API. Jedným z týchto systémov môže byť vyvolávací systém, ktorý plánujeme obstaráť následne. V rámci návrhu požadujeme návrh zo strany zhotoviteľa aká bude možnosť sa do budúcnosti napojiť na stránku.

K bodu č. 5:

Na strane 2 v časti 3. Predmet zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „Grafické spracovanie novej stránky by malo využiť prvky charakterizujúce mesto (schválená symbolika), ale osadiť ich do modernej a príťažlivej vizuálnej identity v zmysle základnej definície, ktorá je súčasťou tejto súťaže“

Bod č. 5a:

Prosíme verejného obstarávateľa explicitne uviesť jednoznačné „základné definície“, ktoré požaduje.

Bod č. 5b:

Prosíme verejného obstarávateľa jednoznačne definovať pojem „moderná a príťažlivá vizuálna identita a uviesť pomocou akého objektívneho a nediskriminačného kritéria bude túto požiadavku vyhodnocovať.

Bod č. 5c:

S ohľadom na použitú textáciu „by malo“ je zrejmé, že požiadavka verejného obstarávateľa má iba odporúčací charakter, no keďže má verejný obstarávateľ v úmysle túto oblasť vyhodnocovať ako kritérium, prosíme zosúladienie jednotlivých bodov výzvy na predkladanie ponúk tak, aby bolo zrejmé, že ide o povinnú požiadavku verejného obstarávateľa

K bodu č. 6:

Na strane 3 v časti 3.2 Opis predmetu zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: "Internetová stránka musí obsahovať: - spĺňať štandard WCAG (medzinárodný štandard prístupnosti webu pre osoby zdravotne postihnuté)"

Bod č. 6:

Prosíme verejného obstarávateľa jednoznačne špecifikovať verziu štandardu WCGA a jeho úrovne, ktoré má webová stránka spĺňať.

k bodu č. 5a: definované v časti 3.4 Výzvy

k bodu č. 5b: Hodnotenie bude prebiehať v zmysle prílohy Komentár k bodovému hodnoteniu ponúk členmi komisie a v zmysle časti výzvy 21.3 Princíp návrhu a hodnotenia jednotlivých kritérií.

k bodu č. 5c: upravená výzva

Webová stránka musí rešpektovať používateľa, jeho zdravotnú spôsobilosť, vedomosti, skúsenosti, ale aj technické vybavenie, aby webové sídla mohli z pohľadu obsahu, služieb a funkcií používať rovnako zdravé osoby, ako aj akokoľvek znevýhodnené osoby bez ohľadu na vek.

- doplnený do výzvy minimálny štandard.

<p>K bodu č. 7: Na strane 3 v časti 3.2 Opis predmetu zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: "Internetová stránka musí obsahovať: - mať primeranú rýchlosť a robustnosť systému pri 200 000 návštevách mesačne s priestorom na rásť".</p> <p>Bod č. 7: Prosíme verejného obstarávateľa špecifikovať jednoznačné a objektívne parametre primeranej rýchlosti stránky a priestoru na rásť.</p>	<p>Ak si odmyslíme internetové pripojenie používateľa, tak stránka na localhoste (HW: CPU mark max 6500 podľa passmark,max 16GB ram) musí odpovedať v primeranom čase, to znamená, že na každý klik klienta je odozva do 1 sekundy pri štandardnom prehliadaní a pri štandardnej návštevnosti stránky. Načítanie celej stránky v plnej verzii u užívateľa nemôže byť dlhšie ako 2 sekundy pri štandardnom prehliadaní a pri štandardnej návštevnosti stránky. - doplnené do výzvy</p>
<p>K bodu č. 8: Na strane 3 v časti 3.2 Opis predmetu zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „Internetová stránka musí obsahovať: - byť stabilná pri nárazovej záťaži".</p> <p>Bod č. 8: Prosíme verejného obstarávateľa pomocou porovnateľných technických parametrov jednoznačne špecifikovať pojem nárazová záťaž webovej stránky a pomocou porovnateľných technických parametrov uviesť koľko používateľov má byť stránka schopná obslúžiť v akom časovom intervale a s akou odozvou.</p>	<p>Stránka musí zvládnuť minimálne 3000 návštevnikov za hodinu, ktorí vykonávajú štandardné prehliadanie.(viď bod č.7) - doplnené do výzvy</p>
<p>K bodu č. 9: Na strane 3 v časti 3.2 Opis predmetu zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: "Internetová stránka musí obsahovať: - prehľadne štruktúrované, modulárne a rozšíriteľné rozhranie na rôzne platformy (web, mobilná aplikácia, iné koncové aplikácie)".</p> <p>Bod č. 9: Prosíme verejného obstarávateľa jednoznačne uviesť o aké konkrétne rozhranie sa jedná a definovať jeho technické a funkčné parametre.</p>	<p>upavená výzva</p>

<p>K bodu č. 10: Na strane 3 v časti 3.2 Opis predmetu zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: "Internetová stránka musí obsahovať: - robustné API rozhranie pre čerpanie a odovzdávanie dát"</p> <p>Bod č. 10a: Prosíme verejného obstarávateľa uviesť z akých systémov a v akej štruktúre budú dáta čerpané a do akých systémov a v akej štruktúre budú odovzdávané. Pri jednotlivých systémoch prosíme uviesť či sa jedná o interné systémy používané mestom (prosíme tieto systémy vymenovať) alebo o systémy UPVS (prosíme tieto systémy vymenovať moduly), resp. o iné systémy (prosíme tieto systémy vymenovať).</p>	<p>viď odpoveď k bodu č. 4</p>
<p>K bodu č. 11: Na strane 3 v časti 3.2 Opis predmetu zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „Všetky uvedené technické parametre sú uvedené ako minimálny štandard“.</p> <p>Bod č. 11a: Prosíme verejného obstarávateľa uviesť či technickými parametrami myslí zoznam s nadpisom „Internetová stránka musí obsahovať“.</p> <p>Bod č. 11b: Prosíme verejného obstarávateľa jednoznačne uviesť a opísať čo sa rozumie pojmom „technické parametre“.</p>	<p>upravená výzva</p>

<p>K bodu č. 12: Na strane 3 v časti 3.2.1 Popis funkcionality webu dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „turistická časť bude prepojená na stránku www.nitra.eu“</p> <p>Bod č. 12a: Prosíme verejného obstarávateľa popísať spôsob prepojenia na stránku www.nitra.eu.</p> <p>Bod č. 12b: Prosíme verejného obstarávateľa uviesť či internetová stránka www.nitra.eu disponuje nejakým integračným rozhraním, ktoré je možné použiť. V prípade, že integračným rozhraním nedisponuje, prosíme verejného obstarávateľa uviesť či plánuje v čase implementácie novej stránky integračné rozhranie sprístupniť. Ak plánuje, prosíme verejného obstarávateľa uviesť a opísať aké integračné rozhranie to bude. V prípade, že verejný obstarávateľ integračné rozhranie sprístupniť neplánuje, prosíme verejného obstarávateľa pomocou technických parametrov uviesť jeho predstavu o takomto prepojení.</p>	<p>upavená výzva</p>
<p>K bodu č. 13: Na strane 3 v časti 3.2.1 Popis funkcionality webu dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „Z popisu funkcionality webový portál musí obsahovať: web formuláre – systém na vytváranie formulárov/ankiet s previazanosťou na klientskú zónu a notifikácie s možnosťou exportu dát (xls/csv)“</p> <p>Bod č. 13: Prosíme verejného obstarávateľa jednoznačne špecifikovať pojem klientska zóna a zároveň uviesť či sa jedná sa o prostredie prihláseného občana alebo editora/administrátora stránky.</p>	<p>Možnosť vedieť vyrábať formuláre a následne ich publikovať na webovej stránke pre public internet a následne v systéme exportovať.</p>
<p>K bodu č. 14: Na strane 3 v časti 3.2.1 Popis funkcionality webu dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „Z popisu funkcionality webový portál musí obsahovať: zabezpečenie migrácie vybranej časti dát zo súčasných portálov“</p> <p>Bod č. 14: Prosíme verejného obstarávateľa poskytnúť zoznam a URL súčasných portálov, z ktorých budú údaje migrované do novej stránky.</p>	<p>upavená výzva</p>

K bodu č. 15:

Na strane 4 v časti 3.3 Osobitné podmienky na plnenie súvisiace s predmetom zákazky dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „mať návrh ideového konceptu dizajnu hlavnej stránky – jedinečnosť, inovatívnosť a kreativita dizajnu“.

viď odpoveď k bodu č. 5b

Bod č. 15:

Prosíme verejného obstarávateľa uviesť a jednoznačne špecifikovať aké objektívne a nediskriminačné kritéria na hodnotenie konceptu dizajnu hlavnej stránky v bodoch jedinečnosť, inovatívnosť a kreativita dizajnu použije.

K bodu č. 16:

Na strane 9 v časti 21.3 Princíp návrhu a hodnotenia jednotlivých kritérií Kritérium č. 1: Návrh technického riešenia dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „V návrhu riešenia povinnej úlohy očakávame: - online kamery (prenesenie resp. rozšírenie funkcionality z aktuálneho webu – možnosť nastavenia pohľadov, počtu kamier, frekvencie snímania, časových úsekov jednotlivých pohľadov, variability veľkosti snímky)“

Bod č. 16a:

Prosíme verejného obstarávateľa uviesť názov a URL adresu webu označeného ako aktuálny.

upavená výzva

Bod č. 16b:

Prosíme verejného obstarávateľa detailne opísať možnosť nastavenia pohľadov. Jedná sa o ovládanie pohľadu kamery cez rozhranie, ktoré má nová stránka obsahovať?

Odpoveď: irelevantné

Bod č. 16c:

Prosíme verejného obstarávateľa poskytnúť zoznam kamier ktoré využíva s uvedením výrobcu a typového označenia (PN) kamier.

Odpoveď: irelevantné

<p>K bodu č. 17: Na strane 9 v časti 21.3 Princíp návrhu a hodnotenia jednotlivých kritérií Kritérium č. 1: Návrh technického riešenia dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „V návrhu riešenia povinnej úlohy očakávame: - navrhnuť riešenie prelinkovania odkazov vo vyhľadávači google“.</p> <p>Bod č. 17: Prosíme verejného obstarávateľa uviesť čo presne očakáva pod návrhom riešenia prelinkovania odkazov vo vyhľadávači Google.</p>	<p>Požiadavka myslená ako prelinkovanie s inými stránkami. - upravená výzva</p>
<p>Na strane 9 v časti 21.3 Princíp návrhu a hodnotenia jednotlivých kritérií Kritérium č. 1: Návrh technického riešenia dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: „- vytváranie logov zahrňujúcich najmenej prístupové logy, logy činnosti (najmä redaktorov a používateľov rezervácií)“</p> <p>Bod č. 18: Prosíme verejného obstarávateľa špecifikovať o aké rezervácie sa jedná.</p>	<p>upravená výzva</p>
<p>K bodu č. 19: Na strane 10 v časti 21.3 Princíp návrhu a hodnotenia jednotlivých kritérií Kritérium č. 1: Návrh technického riešenia dokumentu Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ uvádza: "V návrhu riešenia povinnej úlohy očakávame: - používateľsky prívetivá navigácia."</p> <p>Bod č. 19: Prosíme verejného obstarávateľa špecifikovať aké objektívne a nediskriminačné kritéria pre používateľsky prívetivú navigáciu použije.</p>	<p>Vid' odpoveď bod č. 5b. Jednoduchá a intuitívna navigácia podľa princípu „tri kliky a dost“ (cieľom je vybavenie čo najviac používateľských požiadaviek do troch krokov na stránke).</p>
<p>K bodu č. 20: V dokument Výzva na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ v časti 3.2 uvádza nejednoznačnú požiadavku na zaškolenie „cca 20 používateľov“, no v dokumente Príloha č. 1 Výzvy - Zmluva a o dielo a LZ je v článku 1 Predmet zmluvy požiadavka na zaškolenie „10 osôb“.</p> <p>Bod č. 20: Prosíme verejného obstarávateľ vysvetliť tento nesúlad a uviesť presné číslo používateľov/ osôb, ktoré požaduje zaškoliť a v akom rozsahu</p>	<p>upravená zmluva</p>

<p>K bodu č. 21:</p> <p>Dokument Príloha č. 1 Výzvy – Zmluva o dielo a LZ svojím obsahom vo viacerých bodoch nekorešponduje s dokumentom Výzva na predkladanie ponúk takým spôsobom, že v prvom menovanom dokumente úplne absentuje drvivá väčšina požiadaviek na dielo uvedených v opise predmetu zákazky a teda máme za to, že na základe takejto zmluvy nie je zrejmé aké parametre pre dielo verejný obstarávateľ požaduje.</p>	<p>Podrobnejší opis predmetu zákazky je súčasťou zmluvy ako príloha č. 3 k zmluve (kompletná výzva na predkladanie ponúk). Okrem uvedeného v čl. I ods. 2 posledná veta: „Povinnosti Dodávateľa uvedené v Špecifikácia Diela a Zadaní predmetu zákazky sú pre Dodávateľa právne záväzné tak, akoby boli uvedené priamo v tejto Zmluve.“</p>
<p>Bod č. 22:</p> <p>S ohľadom na zvýšenie transparentnosti prosíme verejného obstarávateľa doplniť ako jednu z príloh prílohy č. 1 Výzvy - Zmluvy o dielo a LZ aj technickú špecifikáciu, ktorú verejný obstarávateľ požaduje vo výzve na predkladanie ponúk, aby bolo po uzavretí zmluvy zrejmé aj to, aké boli požiadavky verejného obstarávateľa a nie len to, čo bolo ponúknuté úspešným uchádzačom.</p>	<p>Podrobnejší opis predmetu zákazky je súčasťou zmluvy ako príloha č. 3 k zmluve (kompletná výzva na predkladanie ponúk). Okrem uvedeného v čl. I ods. 2 posledná veta: „Povinnosti Dodávateľa uvedené v Špecifikácia Diela a Zadaní predmetu zákazky sú pre Dodávateľa právne záväzné tak, akoby boli uvedené priamo v tejto Zmluve.“</p>

K bodu č. 22:

Verejný obstarávateľ v dokumentu Výzva na predkladanie ponúk naviacerých miestach požaduje, aby uchádzači využili open source technológie, no v článku 5 Licencia dokumentu Príloha č. 1 Výzvy – Zmluva o dielo a LZ je uvedené „Dodávateľ vyhlasuje, že je autorom Diela, resp. je oprávnený vykonávať majetkové práva k Dielu, a teda je o.i. oprávnený udeľovať licenciu na použitie Diela v rozsahu podľa tejto Zmluvy. V prípade, ak sa vyhlásenie Dodávateľa podľa tohto bodu ukáže ako nepravdivé, má Objednávateľ nárok na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 5.000,- €. Uhradením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy, ani nárok Objednávateľa na náhradu spôsobenej škody, a to aj vo výške presahujúcej uhradenú zmluvnú pokutu. 2. Dodávateľ týmto poskytuje Objednávateľovi súhlas na použitie Diela (licencia). Na základe tejto licencie je Objednávateľ oprávnený používať Dielo v zmysle ustanovenia § 19 Autorského zákona akýmkoľvek spôsobom, a to aj takým, ktorý nie je v tomto ustanovení výslovne uvedený, najmä však nasledujúcimi spôsobmi: a) spracovanie Diela, b) spojenie Diela s iným Dielom, c) zaradenie Diela do databázy podľa § 131 autorského zákona, d) vyhotovenie originálu alebo rozmnoženiny Diela, e) verejné rozširovanie originálu Diela alebo rozmnoženiny Diela prevodom vlastníckeho práva, vypožičaním, a/alebo nájmom, f) uvedenie Diela na verejnosti verejným vystavením originálu Diela alebo rozmnoženiny Diela, verejným vykonaním Diela, a/alebo verejným prenosom Diela. 3. Dodávateľ odpisom tejto Zmluvy udeľuje Objednávateľovi k Dielu: a) neobmedzenú licenciu, t. j. licenciu bez vecného územného alebo iného obmedzenia na neobmedzený čas, b) výhradnú licenciu, c) súhlas na každé použitie Diela, najmä na všetky spôsoby použitia Diela podľa § 19 autorského zákona, d) súhlas na udelenie sublicencie v rozsahu udelennej licencie“. Máme za to, že požiadavka verejného obstarávateľa uvedená vo Výzve na prekladanie ponúk je v priamom rozpore s požiadavkou verejného obstarávateľa uvedenou v prílohe č. 1 Výzvy – Zmluva o dielo a LZ, lebo z povahy Open source vyplýva, že Uchádzač/ Dodávateľ nie je oprávnený vykonávať majetkové práva k dielu a teda ani poskytnúť súhlas na použitie Diela, lebo Uchádzačov/ Dodávateľovi nepatrí.

Bod č. 22:

Prosíme verejného obstarávateľa upraviť ním zverejnené dokumenty k predmetnému verejnemu obstarávaniu tak, aby neboli v rozpore a boli vykonateľné.

Čl. 5 zmluvy sa vzťahuje na dielo, ktoré je špecifikované v čl. II. Ods. 1 a 2 Zmluvy:

„softvér (počítačový program alebo súbor počítačových programov) zabezpečujúci funkčnosť, napĺňanie a publikovanie obsahu webového sídla Objednávateľa, ktorý je v súlade s ponukou, ktorú predložil Dodávateľ ako uchádzač Objednávateľovi (Príloha č. 1 tejto Zmluvy) a v súlade so Zadaním predmetu zákazky (Príloha č. 3 tejto Zmluvy). Dielo sa skladá z programovej časti (najmä redakčný systém) a grafickej časti (najmä grafický dizajn a grafická úprava obsahu zverejňovaného prostredníctvom webovej stránky Objednávateľa), a to pre viacjazyčné poskytovanie obsahu (ďalej len „Dielo“), vrátane zdrojového kódu programovej časti diela. Uvedené je až do momentu odovzdania objednávatelovi vlastníctvom dodávateľa. Obsahová časť diela je vlastníctvom objednávatelä.

<p>Otázka k povinnej úlohe Návrh technického riešenia</p> <p>Správa: V povinnej ulohe udávate, že by sme mali navrhnúť koncept riešenia do redakčného systému CMS - je postačujúce ak to bude navrhnuté vo figme kde to bude interaktívne a klikateľné demo? Alebo je nevyhnutné nakodiť všetky moduly stránky v CMS napr.: Wordpress a ten Vám zazdieľať ? Ak áno v akom rozsahu lebo ak máme splniť kritérium 1 znamená to nakodenie skoro celého riešenia aj keď ako koncept.</p> <p>V návrhu riešenia povinnej úlohy očakávate: požiadavky mať funkčné na testovacom CMS alebo stačí mať možnosť týchto požiadaviek na implementáciu?</p> <p>Ďakujem za odpoveď.</p>	<p>V rámci predkladania ponuky nechávame na zhotoviteľa v akej forme predloží ponuku. Môže to byť vo forme video prezentácie, vo forme demo verzie alebo vo forme printovej prezentácie, kde budú odpovede na všetky povinné úlohy. Nepožadujeme naprogramovať moduly stránky, nakoľko si uvedomujeme náročnosť.</p>
<p>Otázka k povinnej úlohe Návrh technického riešenia</p> <p>Správa: V povinnej ulohe udávate, že by sme mali navrhnúť koncept riešenia do redakčného systému CMS - je postačujúce ak to bude navrhnuté vo figme kde to bude interaktívne a klikateľné demo? Alebo je nevyhnutné nakodiť všetky moduly stránky v CMS napr.: Wordpress a ten Vám zazdieľať ? Ak áno v akom rozsahu lebo ak máme splniť kritérium 1 znamená to nakodenie skoro celého riešenia aj keď ako koncept.</p> <p>V návrhu riešenia povinnej úlohy očakávate: požiadavky mať funkčné na testovacom CMS alebo stačí mať možnosť týchto požiadaviek na implementáciu?</p> <p>Ďakujem za odpoveď.</p>	<p>V rámci predkladania ponuky nechávame na zhotoviteľa v akej forme predloží ponuku. Môže to byť vo forme video prezentácie, vo forme demo verzie alebo vo forme printovej prezentácie, kde budú odpovede na všetky povinné úlohy. Nepožadujeme naprogramovať moduly stránky, nakoľko si uvedomujeme náročnosť.</p>
<p>Otázka k bodu 3.3</p> <p>Správa: V bode 3.3 zmluvy píšete - zabezpečiť migráciu dát zo súčasných portálov. - to máme zabezpečiť už v predkladanej ponuke, alebo stačí preukázať, že to vieme zabezpečiť pri realizácii ?</p>	<p>Migráciu bude potrebné zabezpečiť v procese implementácie diela.</p>

<p>Otázka o rozsahu požadovaných uloh.</p> <p>Správa: V akom prípade budete zadanie / ulohy pokladať za splnené? Na preukazanie "koceptu" staci predložiť návrh domovskej stránky v CMS systéme, ktorá preukáže spomínanú responzivitu, navrhovaný dizajn a štruktúru? Alebo je potrebné aby všetky uvedené body uloh ako "online kamery (prenesenie resp. rozšírenie funkcionality z aktuálneho webu – možnosť nastavenia pohľadov, počtu kamier, frekvencie snímania, časových úsekov jednotlivých pohľadov, variability veľkosti snímky)", "viacjazyčné poskytovanie obsahu (minimálny rozsah v slovenskom a v anglickom jazyku zabezpečené prostredníctvom Google Translator, tak ako napr. na stránke trencin.sk)", "hromadné vkladanie dokumentov a multimediálnych súborov; manažér súborov" boli už priamo naprogramované v koncepte?</p>	<p>V rámci predkladania ponuky nechávame na zhotoviteľa v akej forme predloží ponuku. Môže to byť vo forme video prezentácie, vo forme demo verzie alebo vo forme prezentácie, kde budú odpovede na všetky povinné úlohy. Nepožadujeme naprogramovať moduly stránky, nakoľko si uvedomujeme náročnosť.</p> <p>V rámci konceptu musí byť jasné akým spôsobom budú splnené jednotlivé úlohy – video ukážkou, popísané v texte, návrh vizuálu a podobne.</p>
<p>Potrebovali by sme vedieť s akými systémami a do akej miery by integrácia mala byť realizovaná?</p>	<p>V súčasnosti nedisponujeme konkrétnymi systémami, ktoré sú napojené na stránku mesta cez API. Jedným z týchto systémov môže byť vyvolávací systém, ktorý plánujeme obstaráť následne. V rámci návrhu požadujeme návrh zo strany zhotoviteľa aká bude možnosť sa do budúcnosti napojiť na stránku.</p>
<p>Rozhranie, s ktorým budeme pravdepodobne pracovať je prehľadné, štruktúrované a samozrejme modulárne. Otázka je ako si predstavujete tú rozšíriteľnosť? Primárne to bude rozhranie pre web. S akými ďalšími možnosťami počítate/ plánujete? Progresívna webová appka prípadne reálna mobilná aplikácia, kde CMS bude slúžiť ako zdroj dát a umožní manažment obsahu?</p>	<p>Bude upravené vo výzve. Stránka má byť responzívna pre rôzne typy zariadení.</p>
<p>Tu by sme potrebovali vedieť, čo všetko by to API rozhranie malo spracovávať? Teda aké a koľko systémov chceme prepojiť a aký typ/ rozsah dát chceme prenášať?</p>	<p>V súčasnosti nedisponujeme konkrétnymi systémami, ktoré sú napojené na stránku mesta cez API. Jedným z týchto systémov môže byť vyvolávací systém, ktorý plánujeme obstaráť následne. V rámci návrhu požadujeme návrh zo strany zhotoviteľa aká bude možnosť sa do budúcnosti napojiť na stránku.</p>
<p>Aké služby sa v rámci samosprávy využívajú a v akom rozsahu je táto integrácia plánovaná? Treba sa napojiť na nejakú API tretej strany?</p>	<p>Zatiaľ nie je napojenie na API, CG bude zverejňovať dáta na stránke klient.nitra.sk, kde predpokladáme iba prelinkovanie.</p>

<p>Čo je to vybraná časť webu? Sú to články, alebo aj nejaký ďalší obsah (videá, fotky, widgety..)?</p>	<p>Nevieme presne definovať obsah migrácie. Väčšina informácií zo starej stránky bude použitá aj na novej stránke. Dáta zo starej stránky musí obsahovať aj nová stránka, t.j. texty, fotky, súbory, podľa potreby. Tieto dáta budú predmetom migrácie, čo sa však určí až pri kreovaní novej stránky.</p>
<p>Kto môže hodnotiť články? Bude to verejne dostupná funkcia, alebo si bude vyžadovať prihlásenie?</p>	<p>upravená výzva</p>
<p>Reklamné bannery – predstavujete si vkladanie a manažment interných bannerov pre komunikáciu služieb/eventov/produktov v rámci mesta? Ak áno, tak v akých rozmeroch? Alebo by to mali byť sloty pre zobrazovanie GDN bannerov?</p>	<p>Typ bannerov necháme na návrh zhotoviteľa. Nechceme definovať konkrétne bannery a tým prísť o možnosť výberu z viacerých typov.</p>
<p>Vedeli by ste nám špecifikovať ako to aktuálne funguje? Nenašli sme na webe aktuálne žiadne online kamery. Potrebovali by sme nejaké technické špecifikácie. Odkiaľ sú tie záznamy.</p>	<p>Bude upravená výzva. Táto časť výzvy bude odstránená.</p>
<p>Dobrý deň, doložený dokument hovorí len o štruktúre webu. Ten bol viac menej jasný už z prvotnej výzvy. Nezodpovedal nám však ani jednu otázku položenú v dokumente nižšie, ktorý bol nahratý pôvodne 26.1.2021. Je tam viacero otázok, ktoré sa týkajú infraštruktúry webu a popísaných nešpecifikovaných funkcionalít, ktoré zásadne ovplyvňujú presnosť ponuky. Vedeli by ste sa, prosím, pozrieť na otázky v priloženom dokumente? Ďakujem</p>	<p>zodpovedané v predošlých odpovediach</p>